PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 22 de março de 2021.

Oficio nº 181/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: COMPLEMENTO AO OFÍCIO Nº 113/21-GP, REFERENTE AO REQUERIMENTO NO
475/2020.

Senhor Presidente:

Em complemento ao Ofício no 113/21-GP, de 26 de fevereiro de 2021, protocolado nessa Casa

de Leis sob o no 251/2021, em atenção ao Requerimento no 475/2020, de autoria do Nobre Vereador

Rudinei de Moura, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, por meio do

Memorando Interno no 4394/2021 de 16 de março de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato
Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 4855be1f-fc2c-4a33-b29d-c96be85f1847.

ID.: 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMMA / DISU / DVLPU - DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA Data: 16/03/2021
Destinatário: SMAD / DIAD – DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO.
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°475/2020

Número:
4394/2021

Prezado Senhor (a),

                        Em resposta ao Requerimento n° 475/2020, o qual informa descarte irregular de móveis velhos e
entulhos na lateral do terreno, situado na Avenida Jorge Inácio Franco, esquina com Izaura Palmiere Geiacheto no
bairro Porto Belo, à Divisão de Limpeza Pública Urbana informa que realizou uma limpeza no dia 15 de Março de
2021.

Ressaltamos que a Secretaria de Meio Ambiente, de Direitos Humanos e Relações com a comunidade e de obras,
desenvolvem o projeto de gestão de resíduos inertes. Este Projeto atende prioritariamente bairros com
concentração de famílias em situação de vulnerabilidade social de modo rotativo, com intervalo de
aproximadamente 02 (dois) meses entre uma ação e outra, com a participação dos representantes de cada
comunidade.

Aproveitamos a oportunidade para consignar nossos elevados votos de estima e consideração, permanecendo à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

  Atenciosamente

Ângela Luzia Borges de Meira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Portaria 65.570/201

Adriana Guilherme Fuzetti Lopes

Chefe de Divisão – DVLPU

Portaria 67.621/2020

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
ADRIANA GUILHERME FUZETTI LOPES
ANGELA LUZIA BORGES DE MEIRA

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3a317fb4-3750-4b7f-9405-d7240c4ffd86.

ID.: 1/1Código: cb7f177d-bf5b-4d49-bba6-6fac5590f63a

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 4855be1f-fc2c-4a33-b29d-c96be85f1847.

ID.: 2/3

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma portal PMFI de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=3a317fb4-3750-4b7f-9405-d7240c4ffd86&cpf=00591207974

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 4.394/2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°475/2020

Hash do Documento

Código para verificação:

3a317fb4-3750-4b7f-9405-d7240c4ffd86

FCBEDFEBEB2F54E5A85B03FC21EAC75627CDE76BA3192ADA4F85F7B5DBABCE87

 ADRIANA GUILHERME FUZETTI LOPES  (Signatário) - CPF: 60030275920 em 16/03/2021  11:09:47 -

OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 ANGELA LUZIA BORGES DE MEIRA  (Signatário) - CPF: 00591207974 em 16/03/2021  11:11:40 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Código: cb7f177d-bf5b-4d49-bba6-6fac5590f63a

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 4855be1f-fc2c-4a33-b29d-c96be85f1847.

ID.: 3/3

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma portal PMFI de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=4855be1f-fc2c-4a33-b29d-c96be85f1847&cpf=53736656491

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Tipo: OFICIO

Número: 181/2021

Assunto: COMPLEMENTO AO OFÍCIO Nº 113/21-GP, REFERENTE AO REQUERIMENTO NO

475/2020.

Hash do Documento

Código para verificação:

4855be1f-fc2c-4a33-b29d-c96be85f1847

BD79F793BFFE8EF9F7978FAFCA262A512B4D4C0D2E088E005FC623FB54D29FB5

Anexos

Nome:RESPOSTA REQ 475-2020 - MEMORANDO INTERNO- Nº 4394-2021.pdf - Código:

cb7f177d-bf5b-4d49-bba6-6fac5590f63a - Paginas:2

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 23/03/2021  11:37:58 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 23/03/2021  12:11:53 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/03/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.